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Nie będzie trzeciego PSZOK-u w Legnicy. 
RADA MIEJSKA POSTAWIŁA WETO

Paweł Jantura

Prezydent Tadeusz Krza-
kowski przeforsował na ponie-
działkowej sesji korektę budżetu 
miasta, ale tylko połowicznie. 
Jarosław Rabczenko i Maciej 
Kupaj (PO) oraz Łukasz Lasz-
czyński i Arkadiusz Baranowski 
(PiS) zakwestionowali potrzebę 
budowy przy ul. Niklowej trze-
ciego w mieście PSZOK-u. 
Kwotę 830 tys. zł, dzięki któ-
rej ratusz mógł ruszyć z inwe-
stycją, zaproponowali wydać na 
inne cele.

Prezydent i jego stronnicy 
oponowali, ale po prawie dwu-
godzinnej debacie, w końcu 
odpuścili. Tadeusz Krzakowski 
zgłosił autopoprawkę do pro-
jektu, która uwzględniała wnio-
ski opozycyjnych radnych, która 
następnie została jednogłośnie 
przegłosowana. I tak, zamiast 
na trzeci PSZOK pieniądze 
zostaną wydane na przebudowę 
ul. Łowickiej od ul. Pomor-
skiej do ul. Opalowej (200 tys. 
zł) przebudowę ul. Śląskiej od 
ul. Sikorskiego do ul. Łowic-
kiej (100 tys. zł), budowę toa-

let w Parku Miejskim (200 tys. 
zł) oraz dokończenie moderni-
zacji Osi Kartuskiej od ul. Nep-
tuna do ul. Galaktycznej (200 
tys. zł).

Wg wyliczeń radnego 
Kupaja, roczny koszt funkcjo-
nowania trzeciego PSZOK-u 
wyniósłby nawet 2 mln zł. 
Zapłaciliby za to legnicza-
nie. - I tak już wysoki poda-
tek śmieciowy mógłby wzro-
snąć nawet o 2 zł od osoby 
– alarmował radny PO. Opo-
zycja podkreślała też, że  
potrzeby znacznie przecież 

Zmiany w budżecie miasta umożliwiające budowę 
w Legnicy Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych przy ul. Niklowej na os. Kopernika 
oraz dofinansowanie remontu parkowych fontann, 
zdominowały lutową sesję rady miejskiej.

większych miast, jak Kraków 
czy Wrocław, zaspokajają 
dwa PSZOK-i.

Mimo dużych wątpliwo-
ści, w drodze kompromisu, 
opozycja ostatecznie zgodziła 
się podnieść rękę za przeka-
zaniem dodatkowych 2 mln 
zł na modernizację fontann 
w Parku Miejskim. Pieniądze 
te mają zostać przeznaczone 
na oświetlenie alei wodnej, 

nagłośnienie, kraty zabezpie-
czające przed kradzieżą lub 
dewastacją i ławki. W sumie 
koszt inwestycji wzrośnie tym 
samym do blisko 16 mln zł.

Na wniosek Macieja 
Kupaja w pobliżu fontann 
wybudowane zostaną toa-
lety. Kawiarni radnemu 
przeforsować się już nie 
udało. - Cóż z tego, że 
będziemy mieli grające i 

świecące fontanny, skoro 
nie będziemy mieli nawet 
gdzie usiąść, nie mówiąc o 
skorzystaniu z toalety – iro-
nizował. Dosadniejszy był 
jego klubowy kolega, szef 
rady miejskiej Jarosław 
Rabczenko. - Kto chodzi na 
spacery do parku ten wie, 
że muszla koncertowa pełni 
funkcję muszli klozetowej! - 
skwitował.

Dyrektor MOPS-u zdradził, ile w 2019 r. w Legnicy wypłacono zasiłku 500+
Rada miejska przyjęła raport z dzia-

łalności Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Legnicy w 2019 r. Budżet 
tej placówki w minionym roku osiągnął 
rekordowy poziom 165 mln zł!

- Wydatki na pomoc społeczną 
z roku na rok rosną, bo wynika to ze 
struktury demograficznej miasta. A 
Legnica jest coraz starsza – wyjaśniał 
na poniedziałkowej sesji rady miej-
skiej, Jerzy Konopski, dyrektor Miej-
skiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Legnicy.

Budżet MOPS-u w 2019 r. sięgnął 
165 mln zł. Miejska dotacja na pomoc 

społeczną wyniosła 50 mln zł. Sama 
działalność pięciu żłobków koszto-
wała ok. 6 mln zł. Miasto coraz więcej 
pieniędzy przeznacza na dopłaty za 
pobyt legniczan w domach pomocy 
społecznej – w 2019 r. było to 5,5 mln 
zł.

Najwięcej pieniędzy pochło-
nęła wypłata zasiłków 500+. Legnicki 
MOPS w 2019 r. wypłacił ich na łączną 
kwotę 68 mln zł. Pieniądze te otrzymał 
z budżetu państwa. Znacznie mniej, bo 
ok. 3 mln zł kosztował inny rządowy 
program - „Dobry start”, czyli tzw. 
300+ dla ucznia.

PJ
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Mniej rozwodów i narodzin w Legnicy. 
ŚLUBY CORAZ CZĘŚCIEJ POZA USC

Antoni, Julia, Maja, Jakub, 
Filip, Szymon, Hanna i Zuzanna 
- to najczęściej nadawane imiona 
dzieciom urodzonym w 2019 
roku w Legnicy. Popularne były 
też Zofie i  Kacprowie. Hanny i 
Jakubowie z roku 2018 ustąpili 
pierwszeństwa Juliom i Anto-
nim. Urząd Stanu Cywilnego w 
Legnicy podsumował 2019 rok.

Nowością na liście 2019 
roku były piękne imiona żeń-
skie: Sonia, Diana, Marika, 
Gaja, Zoja, Lea, Ida oraz 
męskie, wywodzące się ze sta-
rożytności – Oktawian, Dorian 
czy Tycjan.

W legnickim szpitalu uro-
dziło się 1643 dzieci, czyli o 
22 mniej, niż rok wcześniej. W 
tej liczbie 780 noworodków to 
legniczanie, a 863 pochodziło 
z innych miejscowości naszego 
regionu. W ostatnim czterdzie-
stoleciu najbardziej urodzajny 
był rok 1980. Na świat przyszło 
wówczas 2750 małych legni-
czan.

Na ślubnym kobiercu 
w legnickim Urzędzie Stanu 
Cywilnego w 2019 roku stanęło 
575 par. To nieco mniej, niż w 
roku 2018, kiedy miłość i wier-
ność przyrzekło sobie o dzie-
więć par więcej.

Coraz bardziej popularne 
stają się zaślubiny poza sie-
dzibą urzędu. W 2017 było ich 
19, rok później – 26, a w 2019 
– 27. Nowożeńcy najczęściej 
sakramentalne „tak” wyma-
wiali w pałacach w Krotoszy-
cach i Warmątowicach Sienkie-
wiczowskich oraz w hotelach 
Rezydencja i Nowodworski. 
Były też śluby w prywatnych 
domach.

Ostatnie lata, to wyraźny 
spadek ilości rozwodów. Ich 
liczba zmniejszyła się w 2019 r. 
do 283, natomiast w 2017 wyno-
siła 300.

PJ

Sprawdź, kiedy zebrania 
osiedlowe w LSM

W przyszłym miesiącu odbędą się doroczne 
zebrania osiedlowe członków największej w mie-
ście spółdzielni mieszkaniowej. Głównym ich punk-
tem będzie wybór rad osiedlowych na nową kaden-
cję 2020-2023. Publikujemy ich harmonogram.

17 marca 2020 r. dla rejonu osiedla „Koper-
nik I A” o godz. 1700 w Spółdzielczym Domu 
Kultury „Kopernik” ul. Koziorożca 9 – sala duża 
(parter).

19 marca 2020 r. dla rejonu osiedla „Koper-
nik I B” o godz. 1700 w Spółdzielczym Domu 
Kultury „Kopernik” ul. Koziorożca 9 – sala duża 
(parter).

24 marca 2020 r. dla rejonu osiedla „Koper-
nik II” o godz. 1700 w Spółdzielczym Domu Kul-
tury „Kopernik” ul. Koziorożca 9 – sala duża 
(parter).

26 marca 2020 r. dla rejonu osiedla „Asnyka” 
o godz. 1700 w Klubie Mieszkańców „Agatka” ul. 
Artyleryjska 40f (pawilon).

31 marca 2020 r. dla rejonu osiedla „Śród-
mieście” o godz. 1700 w Galerii Sztuki pl. Kate-
dralny 1 (wejście od struny Rynku).

2 kwietnia 2020 r. dla rejonu osiedla „Zosi-
nek” o godz. 1700 w Klubie Mieszkańców 
„Agatka” ul. Artyleryjska 40f (pawilon).

PJ
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Miedziowe Centrum Zdro-
wia rozpoczęło świadcze-
nie usług w zakresie Pod-
stawowej Opieki Zdro-

wotnej w Grębocicach. Dodatkowo 
w ramach umowy z gminą MCZ na 
przełomie lutego i marca zapewni też 
pomoc medyczną kardiologiczną, dia-
betologiczną, laryngologiczną i okuli-

styczną oraz rehabilitację. Nowy budy-
nek i jego wyposażenie kosztowały 
około 5 mln złotych. Jest to własność 
gminy. Usługami będą mogli być objęci 
wszyscy mieszkańcy gminy, czyli  5400 
pacjentów. 

2 stycznia 2020 w Grębocicach 
rozpoczęła działalność nowa przy-
chodnia zdrowia . Przy ulicy Zielonej 

3a w nowo wybudowanym ośrodku 
usługi w ramach Podstawowej Opieki 
Zdrowotnej finansowanej przez NFZ 
świadczy Miedziowe Centrum Zdro-
wia z Lubina. Już w styczniu do przy-
chodni zaoptowało się 2500 osób. 

- Myślę, że do końca pierwszego 
kwartału dojdziemy do optymalnej 
liczby 3800 pacjentów. To nie jest duży 
ośrodek, ale bardzo nowoczesny i prze-
stronny. Stwarza doskonałe warunki 
zarówno personelowi medycznemu 
, jak i pacjentom. Obecnie zatrud-
niamy tam dwie panie doktor, cztery 
pielęgniarki, jedną pielęgniarkę śro-
dowiskową i dwie osoby w rejestra-
cji. Chcielibyśmy jeszcze zapewnić 
pacjentkom pielęgniarkę położną. Jeśli 
potrzeby mieszkańców będą większe, 
zwiększymy zakres usług – zapewnia  
Piotr Milczanowski, prezes zarządu 
Miedziowego Centrum Zdrowia. -  
Nasza gmina liczy 5400 mieszkańców. 
Liczę, że z usług nowej przychodni 
skorzystają wszyscy. Koszt budowy 
nowej przychodni i jej wyposażenie 

to około 5 mln złotych. Dzięki współ-
pracy z MCZ mieszkańcy będą mieli o 
wiele krótszą drogę do lekarzy specja-
listów.  Lokalizacja nowej przychodni 
jest dogodniejsza. Ta współpraca ma 
szansę się rozwijać i przynosić nam 
wiele korzyści -  mówił Roman Jabłoń-
ski, wójt gminy Grębocice.

Ośrodek jest nadal wyposażany w 
sprzęt specjalistyczny. Dzięki temu na 

przełomie lutego i marca MCZ będzie 
mógł uruchomić również porady spe-
cjalistyczne w zakresie laryngolo-
gii, okulistyki, kardiologii, diabetolo-
gii i rehabilitacji. Świadczenia te będą 
finansowane z budżetu gminy. 

Rejestracja oraz wszelkie informa-
cje są dostępne pod numerem telefonu 
przychodni w Grębocicach - 76 83 50 
20.

Nowa przychodnia od gminy  
i nowe usługi MCZ w Grębocicach 
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Legnica zawarła porozumienie z GDDKiA  
w sprawie obwodnicy

Gmina Legnica i Gene-
ralna Dyrekcja Dróg Krajowych 
i Autostrad podpisały umowę o 
wspólnej realizacji prac projek-
towych, dotyczących budowy 
fragmentu obwodnicy Legnicy 
w ciągu drogi krajowej 94. To 
jedna z siedmiu dolnośląskich 
obwodnic, spośród 100 ujętych 
w rządowym programie.

Obwodnica, z uwagi na 
swój przebieg na terenie mia-
sta, jak i gminy Legnickie Pole, 
musi być realizowana jednocze-
śnie przez prezydenta Legnicy 

i GDDKiA. Tylko taka reali-
zacja wszystkich fragmentów 
wschodniej obwodnicy miasta 
zapewni jej prawidłowe funk-
cjonowanie i osiągnięcie zało-
żonego celu.

Porozumienie określa 
zasady oraz podział kosztów 
wspólnej realizacji opracowań 
projektowych (Studium Tech-
niczno-Ekonomiczno-Środo-
wiskowe wraz z uzyskaniem 
decyzji o uwarunkowaniach 
środowiskowych, Koncepcji 
Programowej oraz wykonanie 
programu funkcjonalno-użyt-

kowego) pomiędzy GDDKiA i 
gminą Legnicą.

Zgodnie z podpisanym 
porozumieniem prace projek-
towe dotyczące odcinka o dłu-
gości około 2,8 km, zlokalizo-
wanego poza granicami mia-
sta, tj. od ul. Gniewomierskiej 
do ul. Sikorskiego, sfinansuje 
GDDKiA, natomiast odcinek 
w granicach administracyj-
nych Legnicy sfinansuje gmina. 
Odcinek „państwowy” ma kosz-
tować ok. 90 mln zł, „miejski” - 
ok. 30 mln zł.

PJ

Prokuratura: 19-latek spowodował śmiertelny wypadek, bo pisał SMS-y
Prokuratura Rejonowa w Legnicy 

dysponuje nowymi dowodami w sprawie 
głośnego wypadku do którego doszło w 
październiku 2019 r. na ul. Jaworzyń-
skiej. W jego wyniku życie straciły dwie 
dziewczynki – 10 i 11-latka. 19-letnie-
mu kierowcy, który spowodował wypa-
dek grozi osiem lat więzienia.

Wieczorem 5 października ub. 
roku 19-letni mężczyzna – brat sole-
nizantki odwoził do domu trzy dziew-
czynki z imprezy urodzinowej pod 
Jaworem. Jedna z nich wysiadła wcze-
śniej. Gdy kierowca Fiata Punto wje-
chał do Legnicy wpadł w poślizg, prze-
ciął pas zieleni, wjechał na jezdnię po 

drugiej stronie i zderzył się z prawi-
dłowo jadącym busem. Na miejscu zgi-
nęła 10-letnia dziewczynka. Jej o rok 
starsza koleżanka zmarła w szpitalu 
kilka dni później. Kierowca doznał 
poważnych obrażeń. Prokuratura usta-
liła, że przyczyną wypadku była nad-
mierna prędkość, niedostosowana do 
panujących na drodze warunków.

19-latek zeznał, że ostatnią rzeczą, 
jaką pamięta z tego tragicznego wie-
czoru jest to, że wsiadł do samochodu 
z dziećmi, a potem zapisał w nawigacji 
adresy pod które miał je zawieźć. Pro-
kuratura postawiła mu zarzut spowo-
dowania wypadku ze skutkiem śmier-
telnym. Otrzymał zakaz opuszczania 

kraju, dozór policji, musiał też wpła-
cić poręczenie majątkowe w wysoko-
ści 20 tys. zł.

Teraz w śledztwie pojawiły się 
nowe okoliczności. Śledczy otrzymali 
bowiem opinię biegłych, która rzuca 
na sprawę nowe światło. - Telefon 
komórkowy nastoletniego kierowcy 
został przebadany przez biegłego infor-
matyka. Z opinii biegłego wynika, że w 
trakcie jazdy kierujący prowadził kon-
wersację za pośrednictwem komuni-
katora internetowego z trzema kole-
żankami. W pewnym momencie jedna 
ze znajomych nadal wysyłała wiado-
mości, natomiast kontakt ze strony jej 
rozmówcy się urwał. Pokrywa się to 

w czasie z godziną wypadku - powie-
dział portalowi tvn24.pl Radosław 
Wrębiak, szef Prokuratury Rejonowej 
w Legnicy.

Na polecenie prokuratora, trzy 
młode kobiety zostały przesłuchane 
przez policję. Z ich wyjaśnień wynika, 
że 19-latek miał się spotkać wieczorem 
z jedną z nich i że rzeczywiście pisali 
do siebie wiadomości, które w pew-
nym momencie ustały ze strony kie-
rowcy fiata – czytamy w portalu tvn24.
pl.

19-latek przebywa na wolności. 
Wkrótce do sądu trafi akt oskarżenia. 
Kierowcy grozi osiem lat więzienia.

PJ
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Snoopy i jego pan - psia historia  
z happy endem w legnickim schronisku

W minioną środę w legnic-
kim schronisku były łzy wzru-
szenia i wielka radość. Doszło 
bowiem do spotkania pana Pawła 
z jego psem, którego utracił w 
zeszłym roku. Aby go odebrać, 
przejechał ponad 2000 kilome-
trów, aż z Francji. Dzięki zaan-
gażowaniu pracowników schro-
niska i wielu ludzi dobrej woli, 
wszystko skończyło się szczęśli-
wie.

Zacznijmy jednak od 
początku. 23 stycznia straż-
nicy miejscy znaleźli w oko-
licy ul. Karkonoskiej pięknego, 
rasowego psa i przewieźli go 
do schroniska. Był zadbany i 
bardzo łagodny. Miał francu-
ski czip. Schronisko rozpoczęło 
poszukiwanie właściciela.

- Opublikowaliśmy na 
naszym facebookowym profilu 
informację, że pies jest u nas z 
nadzieją, że właściciel szybko 
się znajdzie - mówi Irena Dalek, 
kierownik schroniska. - W 
komentarzu odezwała się do 
nas pani Beata Dziuba, która 
rozpoznała pieska. To Snoopy. 

Poinformowała, że pies należy 
do pana Pawła z Francji, który 
latem ubiegłego roku prze-
bywał w Legnicy, załatwiając 
sprawy spadkowe. Pani Beata 
była tak zatroskana o los pana 
Pawła, że nawet zgłosiła na poli-
cji jego zaginięcie. Nie wierzyła, 
że mógł zostawić komuś Sno-
opiego. Dbał o niego bardziej, 
niż o siebie.

Jednocześnie, z pomocą 
pani Ewy Sury, schronisko kon-
taktuje się z francuską bazą 
psów, aby odnaleźć właściciela. 
W ciągu kilku kolejnych dni 
zgłasza się kilku rzekomych wła-
ścicieli, którzy jednak nie mają 
żadnych dokumentów potwier-
dzających, że pies należy do 
nich. Dochodzi też do paru 
prób włamania i kradzieży psa. 
Po kilku tygodniach udaje się w 
końcu odnaleźć we Francji wła-
ściciela, pana Pawła.

- Okazało się, że faktycz-
nie przebywał on w ubiegłym 
roku w Legnicy – mówi kierow-
niczka schroniska. - Z dnia na 
dzień musiał jednak, z powo-
dów rodzinnych, jak najszyb-

ciej wracać do Francji samo-
lotem. Zostawił więc Sno-
opiego pod opieką wielolet-
niego kolegi, aby wrócić po psa 
za kilka dni. Będąc już we Fran-
cji, otrzymał telefon od kolegi, 
że pies rzekomo uciekł i mimo 
poszukiwań, nie udało się go 
odnaleźć.

Pan Paweł na co dzień 
mieszka z rodziną we francu-
skim mieście Pau. Gdy dowie-
dział się, że Snoopy odnalazł się 
cały i zdrowy, wsiadł do pociągu 
i przejechał prawie 2000 kilome-
trów, aby zabrać go do domu. 
Jednak nie przyjechał sam. Towa-
rzyszył mu 5-miesięczny syn 

Snoopiego o imieniu Frodo. Byli 
głodni, zmęczeni i niewyspani. 
Mogli jednak liczyć na troskliwą 
opiekę pracowników schroniska 
oraz pani Beaty Dziuby, która 
od początku pomagała w poszu-
kiwaniach.

A jak zareagował Sno-
opy? - Nie sposób tego opi-

sać, to trzeba było widzieć i 
przeżyć. Wszyscy mieliśmy 
łzy w oczach. Widać było, jak 
mocno za sobą tęsknili, pies i 
jego pan – wspomina Marta 
Moszyńska, technik weteryna-
rii. - Przedstawił również cały 
komplet dokumentów, który 
potwierdzał, że to on jest wła-
ścicielem psa.

- To ogromna radość. 
Nie do opisania. Snoopy jest 
dla mnie jak ważny członek 
rodziny, zresztą tak jak i Frodo. 
Tyle miesięcy go szukałem… 
Dziękuję pracownikom schro-
niska, że zrobili wszystko, by 
mnie odnaleźć – mówi pan 
Paweł. Zaznacza też, że bardzo 
mu przykro, bo zawiódł się na 
człowieku, którego uważał za 
przyjaciela.

Kiedy po paru godzinach 
odpoczynku zakładał swój 
pomarańczowy plecak, aby 
ruszyć w drogę powrotną do 
Francji, w oczach Snoopiego 
było tylko bezgraniczne zaufa-
nie, miłość i wielka radość z 
powrotu do domu.

PJ
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Koleje Dolnośląskie zakupią nowe pociągi.  
Również hybrydowe!

Paweł Jantura

W ramach planowanego 
postępowania przetargowego 
spółka planuje zakup sześciu 
sztuk trzyczłonowych pojaz-
dów z dwusystemowym napę-
dem elektryczno-spalinowym 
(hybrydowym, HZT), które 
będą mogły zabrać na pokład 
minimum 320 pasażerów 
oraz pięciu pięcioczłonowych 
składów o napędzie elektrycz-
nym (EZT), które będą obsłu-
giwać minimum 550 pasaże-
rów.

- Cieszę się, że możemy 
dziś ogłosić tak wyczekiwany 
plan zakupu nowego taboru dla 
Kolei Dolnośląskich. Szacun-
kowa wartość zakupu 11 pocią-
gów to aż 280 mln złotych – 
mówi Cezary Przybylski, mar-
szałek województwa dolnoślą-
skiego, które będzie gwarantem 
kredytu bankowego na zakup 
taboru. – Dzięki dotacji pozy-
skanej z Centrum Unijnych 
Projektów Transportowych 
zakup zostanie dofinansowany 
ze środków unijnych kwotą 85,1 
mln złotych – dodaje.

Jedenaście nowych składów, w tym 
sześć, pierwszych w Polsce pocią-
gów hybrydowych chcą do 2023 
roku kupić Koleje Dolnośląskie w 
planowanym przetargu na zakup 
taboru. Pierwsze pociągi trafią na 
Dolny Śląsk w 2022 roku.

Pierwsze nowe pociągi 
pojawią się na Dolnym Śląsku 
w połowie 2022 roku. Jedena-
ście zespołów trakcyjnych zgod-
nie z harmonogramem trafi 
do spółki na przełomie 2022 i 
2023 roku.

- Planujemy zakup sze-
ściu składów hybrydowych i 
pięciu elektrycznych. Jednak 

w przyszłości chcemy skorzy-
stać z opcji zakupowej jaką daje 
nam przetarg, która pozwala 
na zamówienie łącznie aż 41 
pociągów – mówi Damian Sta-
wikowski, prezes Kolei Dolno-
śląskich. – Korzystając z opcji 
zwiększymy naszą flotę o 75 
proc. To historyczna i najwięk-
sza w historii naszego regionu 

inwestycja, którą szacujemy na 
ponad miliard złotych.

Nowy tabor jest odpowie-
dzią na rosnącą liczbę pasaże-
rów Kolei Dolnośląskich. Opcja 
zakupowa pozwala na zamówie-
nie kolejnych 10 hybrydowych 
zespołów trakcyjnych oraz 20 
elektrycznych zespołów trakcyj-
nych. Zakup w opcji dodatko-

wych 30 pojazdów spółka zamie-
rza zrealizować w przypadku 
dostępności funduszy zewnętrz-
nych, głównie unijnych.

W 2019 roku Koleje Dol-
nośląskie przewiozły niemal 14,1 
mln pasażerów. Spółka zyskuje 
pasażerów w rekordowym tempie, 
przewiozła ponad 2,4 mln pasaże-
rów więcej niż rok wcześniej.
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Ile Legnica w 2020 roku 
wyda na bezdomne zwierzęta?

Na lutowej sesji rady miejskiej radni zajęli 
się m.in. uchwałą w sprawie przyjęcia programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapo-
biegania ich bezdomności. Na realizację tego pro-
gramu miasto zamierza przeznaczyć w 2020 roku 
623 tys. zł.

Największa kwota (581 tys. zł) zaplano-
wana jest na bieżące utrzymanie schroniska, czi-
powanie zwierząt i przebudowę boksów. 
To kolejna tego rodzaju inwestycja w 
schronisku, poprawiająca warunki 
życia naszych czworonożnych 
przyjaciół.

Podczas poniedziałkowej 
sesji (24 lutego) przedstawiony 
został także raport z realizacji 
programu opieki nad zwierzę-
tami bezdomnymi i zapobiega-
nia ich bezdomności w minio-
nym roku.

W 2019 r. miasto przeznaczyło 
na jego realizację blisko 619 tys. zł, w 
tym na bieżące utrzymanie schroniska przy ul. 
Ceglanej ponad 303 tys. zł. oraz ok. 240 tys. zł na 
remont i malowanie boksów.

Działalność samorządu w tej dziedzinie kon-
centrowała się głównie na: zapewnieniu zwierzę-
tom opieki w schronisku, odławianiu zwierząt 
bezdomnych i ograniczaniu ich populacji, całodo-

bowej opiece weterynaryjnej, opiece nad kotami 
żyjącymi na wolności oraz ich dokarmianiu i 
akcjach edukacyjnych.

W ubiegłym roku w schronisku przebywało 
387 psów i 47 kotów. Dla prawie wszystkich 
udało się znaleźć nowe domy. Ten świetny wynik 
jest także efektem działań edukacyjnych i promo-
cyjnych oraz akcji czipowania psów.

Odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu 
miasta (136 przypadków) i przewożeniem 

ich do schroniska, a także do lecznic, 
kolejny już rok zajmował się wyspe-

cjalizowany patrol straży miej-
skiej. Jego zadaniem jest rów-
nież współpraca ze służbami 
weterynaryjnymi.

Legnica zapewniała zwie-
rzętom opiekę weterynaryjną. 
Pomocą ofiarom poszkodowa-

nym w wypadkach komunika-
cyjnych zajmowały się na zlecenie 

miasta dwie lecznice. Kolejna zajmo-
wała się chorymi zwierzakami znalezio-

nymi przez mieszkańców. Na te cele wydano ok. 
12 tys. zł. Prawie 60 tys. przeznaczono na dokar-
mianie i ograniczanie populacji zwierząt bezdom-
nych poprzez ich sterylizację i kastrację. Zabie-
gów takich wykonano w sumie ok. 500, a w zde-
cydowanej większości dotyczyły one kotów.

PJ
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O G Ł O S Z E N I E
WÓJTA GMINY LEGNICKIE POLE

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o plano-
waniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1945 
ze zmianami) oraz uchwałą Nr XXIII/136/2016 Rady Gminy Legnickie Pole 
z dnia 24 października 2016r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Legnickie Pole obsza-
ru strefy gospodarczej Nowa Wieś Legnicka oraz uchwałą Nr III.15.2018 Rady Gminy Legnickie 
Pole z dnia 20 grudnia 2018r. o zmianie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Legnickie Pole obsza-
ru strefy gospodarczej Nowa Wieś Legnicka

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu
projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla Gminy Legnickie Pole obszaru strefy gospo-
darczej Nowa Wieś Legnicka w dniach od 5 marca 2020 r. do 
26 marca 2020r. w siedzibie Urzędu Gminy Legnickie Pole, 
ul. K.I. Dientzenhofera 1,  59 -241 Legnickie Pole. Dyskusja 
publiczna nad przyjętymi w projekcie planu  rozwiązaniami 
odbędzie się w dniu 20 marca 2020 r. w piątek w sali narad I 
piętro w Urzędzie Gminy Legnickie Pole o godz. 10.

Zgodnie z art. 18 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o plano-
waniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy kto kwes�onuje
ustalenia przyjęte  w projekcie zmiany miejscowego planu może 
wnieść uwagi. Uwagi należy składać na piśmie do Wójta Gminy 
Legnickie Pole, Legnickie Pole, ul. K.I. Dientzenhofera 1, 59-241 
Legnickie Pole lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
bez konieczności opatrywania ich kwalifikowanym podpisem elek-
tronicznym, na adres plany@legnickiepole.pl z podaniem imienia 
i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia 
nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym termi-
nie do dnia 10 kwietnia 2020r.
Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 46 pkt. 1 Ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i 
jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz.U. z 2018r., poz. 
2081), prowadzone jest postępowanie w sprawie strategicznej oce-
ny na środowisko dotyczącej projektu ww. planu, zaś zgodnie z art. 
54 ust. 2, organ opracowujący projekt planu zapewnia możliwość 
udziału społeczeństwa w tym postępowaniu. 
Stosownie do art. 39 ust. 1 oraz art. 54 ust. 3 ww. ustawy informuję o 
możliwości zapoznania się z dokumentacją sprawy w siedzibie Urzę-
du Gminy Legnickie Pole oraz o możliwości zgłaszania uwag ustnie 
do protokołu lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej, na 
warunkach określonych w niniejszym ogłoszeniu. Organem właści-
wym do rozpatrzenia uwag jest Wójt Gminy Legnickie Pole. 

Wójt Gminy
Rafał Plezia

Kierowca z zabranym prawem jazdy 
holował poszukiwanego przez sąd

We wtorkowe południe funk-
cjonariusze legnickiej drogówki 
zatrzymali do kontroli drogowej 
kierowcę Nissana, który holo-
wał Opla. Jak się okazało, męż-
czyzna posiadał decyzję o cofnię-
ciu uprawnień, natomiast męż-
czyzna kierujący holowanym 
pojazdem był poszukiwany i miał 

sądowy zakaz kierowania pojaz-
dami mechanicznymi.

- Po sprawdzeniu obu kie-
rowców w policyjnych bazach 
danych okazało się, że wobec 
mężczyzny w pojeździe holują-
cym wydana jest decyzja o cof-
nięciu uprawnień. Mężczyzna 

z holowanego pojazdu okazał 
się osobą poszukiwaną przez 
sąd, celem odbycia kary 6 mie-
sięcy pozbawienia wolności za 
spowodowanie wypadku drogo-
wego, będąc w stanie nietrzeź-
wości. Oba pojazdy nie powinny 
być dopuszczone do ruchu z 
uwagi na zły stan techniczny 
oraz brak obowiązkowego ubez-
pieczenia OC – informuje sierż. 
szt. Anna Tersa z zespołu praso-
wego Komendy Miejskiej Poli-
cji w Legnicy.

Teraz obaj mężczyźni 
odpowiedzą przed sądem. Nie-
stosowanie się do orzeczonego 
przez sąd zakazu prowadzenia 
pojazdów zagrożone jest karą 
nawet do 5 lat pozbawienia wol-
ności.

PJ

Po miesięcznej przerwie 
znów można napić się piwa i 
dobrze zjeść w browarze przy 
ul. Dworcowej 9. Popularna 
legnicka piwiarnia wróciła w 
zmienionym anturażu i nowo-
ściami w menu. Lokal przy ul. 
Dworcowej 9 zmienił nie tylko 
gospodarza, ale i nazwę. We 
wtorek został otwarty pod szyl-
dem Legnicki Browar Książęcy.

Nowa szefowa zapewnia, 
że zadowoleni będą zarówno 
starzy bywalcy piwiarni, jak i 
klienci, którzy dopiero w niej 
zagoszczą. Bo tak, jak dotych-
czas, nie zabraknie w niej 
dobrego piwa, a i będzie co 
zjeść. Tak, jak w poprzednim 
wcieleniu, tak i w „Legnickim 
Browarze Książęcym” napijemy 
się piwa warzonego na miejscu - 
w doskonale widocznych ze sto-
lików kadziach.

Przy Dworcowej 9 można 
już skosztować „Legnickiego 

Pilsa” i Miedziowej Apy”. Ze 
względów techniczno-licencyj-
nych, na pozostałe rodzaje piwa 
trzeba będzie jeszcze chwilę 
poczekać. Oferta jest jednak 
bogata dzięki kooperacji z Bro-
warem Książęcym z Nysy. I tak 
w menu znajdziemy takie piwa, 
jak m.in. „Żelazna Dziewica” 
(13 zł za 0,5 l.), „Żona Kata” 
(12 zł), „Jasne” (11 zł), „Psze-
niczne” (11 zł), „Bogate” (12 
zł) czy „Bezalkoholowe” (11 
zł).

W „Legnickim Browarze 
Książęcym” napijemy się nie 
tylko piwa. Lokal ma w swojej 
karcie bogaty wybór drinków 
(napijemy się np. klasycznego 
włoskiego Aperol Spritza bądź 
kubańskie Mojito) oraz alko-
holi wysokoprocentowych (nie-
zły wybór whiskey).

Ktoś jest głodny? Nie ma 
problemu! W menu „Browaru” 
pozostały pyszne burgery („Kla-

syczny” - 24 zł i „Drwal Piwo-
sza” - 28 zł) oraz hitowe żeberka 
z pieca (32 zł) i karczek z grilla 
(28 zł). Na przebój menu typo-
wana jest zupa – kwaśnica z 
żebrem (12 zł). My osobiście – 
polecamy! W menu nie brakuje 
też sałatek i typowo piwnych 
przekąsek, jak pajda ze smal-
cem (10 zł).

Legnicki Browar Ksią-
żęcy otwarty jest codziennie. 
Od poniedziałku do czwartku 
i w niedziele do godz. 23.00, w 
piątki i soboty do godz. 1.00.

Piwiarnia w budynku firmy 
DGP Dozorbud przy ul. Dwor-
cowej 9 otwarta została latem 
2017 r. Tym samym produkcja 
piwa wróciła do Legnicy po 22 
latach. Warto bowiem przypo-
mnieć, że browar przy ul. Wite-
lona, który pod koniec swojego 
żywota wchodził w skład spółki 
Browary Karkonoskie, został 
zamknięty w 1995 r.

Piwiarnia wraca pod nowym szyldem 
– oto Legnicki Browar Książęcy!
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Kierowca autokaru próbował oszukać  
INSPEKTORÓW I POLICJANTÓW

Kierowca autobusu chciał 
wydłużyć swój dopuszczalny 
czas pracy, po to aby dojechać 
z młodzieżą i ich opiekunami z 
Legnicy do Gliczarowa nieda-
leko Bukowiny Tatrzańskiej. Do 
zafałszowania czasu pracy, męż-
czyzna użył karty swojego przed-
siębiorcy. Na nic mu się to zdało, 
gdyż jego oszustwo zostało 
szybko wykryte przez funkcjona-
riuszy legnickiej drogówki oraz 
Inspektorów Wojewódzkiego 
Inspektoratu Transportu Drogo-
wego we Wrocławiu.

Legniccy policjanci i 
inspektorzy Wojewódzkiego 
Inspektoratu Transportu Dro-
gowego we Wrocławiu dba-
jąc o bezpieczeństwo dzieci i 
młodzieży podróżujących na 
zimowy wypoczynek codzien-
nie kontrolują autokary, któ-
rymi podróżują najmłodsi.

W minioną niedzielę funk-
cjonariusze legnickiej drogówki 
wraz z inspektorami WITD udali 
się na zgłoszoną przez orga-
nizatorów wycieczki kontrolę 
autokaru przy ulicy Domejki 
w Legnicy. Autobusem podró-

żować miała młodzież wraz z 
opiekunami z Legnicy do Gli-
czarowa niedaleko Bukowiny 
Tatrzańskiej. Podczas kontroli 
stanu technicznego pojazdu, 
a także czasu pracy, inspekto-
rzy Wojewódzkiego Inspekto-
ratu Transportu Drogowego we 
Wrocławiu dokonali analizy z 
zapisów zawartych na okazanej 
karcie kierowcy, pamięci urzą-
dzenia oraz trasy przejazdu.

Na podstawie tych danych 
wyszło na jaw, że mężczyzna 

na parkingu przy autostradzie 
A4 w okolicy Legnicy zamienił 
kartę swojego przedsiębiorcy, 
którą włożył we Wrocławiu na 
swoją kartę kierowcy. Następ-
nie na swojej karcie uzupełnił 
braki godzin wpisem manual-
nym – odpoczynek, podczas, 
gdy kierował autobusem na nie 
swojej karcie.

Podczas rozpytania kieru-
jący przyznał się, że kierował 
na karcie swojego szefa po to, 
aby dojechać do miejsca doce-

lowego podróży z dziećmi. 
Nie chciał zarejestrować na 
swojej karcie naruszeń, które 
byłyby nieuniknione w przy-
padku obsady jednoosobowej 
autobusu na zaplanowanej tra-
sie. Kierowcę ukarano manda-
tem karnym, a wobec przedsię-
biorcy wszczęto postępowanie 
administracyjne, które prowa-
dzić będzie Wojewódzki Inspek-
torat Transportu Drogowego we 
Wrocławiu.

PJ

Potrącił na pasach kobietę  
i odjechał. Kierowcy grożą 
trzy lata odsiadki 

Legniccy policjanci 
dzięki kamerom monito-
ringu miejskiego zatrzymali 
sprawcę kolizji drogowej, 
który uciekł z miejsca zda-
rzenia nie udzielając pomo-
cy potrąconej kobiecie.

W piątek 21 lutego br. o 
godzinie 6.23 na skrzyżowa-
niu ulicy Wrocławskiej z ulicą 
Libana w Legnicy doszło do 
zdarzenia drogowego, w któ-
rym kierujący samochodem 
marki Opel Vectra potrącił 
kobietę, która przechodziła 
przez oznakowane przejście 
dla pieszych na czerwonym 
świetle. Następnie mężczy-
zna po uderzeniu w pieszą, 
nie zatrzymał swojego po-
jazdu, nie wyszedł zobaczyć, 
czy kobiecie nic się nie stało, 
czy nie potrzebuje pomocy, 
tylko jakby nic się nie wyda-
rzyło, pojechał dalej.

Na miejsce przybyła we-
zwana przez świadków zało-
ga karetki pogotowia oraz 
policjanci legnickiej dro-
gówki. Legniczanka została 

przewieziona do szpitala, a 
funkcjonariusze udali się w 
pościg za kierowcą Opla.

Całość zdarzenia zareje-
strowały kamery monitorin-
gu miejskiego. Dzięki czuj-
nym oczom ich operatorów 
i funkcjonariuszom straży 
miejskiej, szybko ustalono 
numery rejestracyjne pojaz-
du oraz kierunek poruszania 
się samochodu. Strażnicy 
na bieżąco informowali po-
licjantów o trasie przejazdu 
opla i miejscach, gdzie poru-
sza się poszukiwany pojazd. 
Po chwili funkcjonariuszom 
udało się zatrzymać 78-let-
niego kierowcę. 

Na szczęście kobiecie 
oprócz ogólnych potłuczeń 
ciała, nie poważnego się nie 
stało. Została ona ukarana 
mandatem karnym. Nato-
miast mężczyźnie zatrzy-
mano prawo jazdy i sporzą-
dzono wniosek o ukaranie 
do sądu. Grożą mu trzy lata 
pozbawienia wolności.

PJ
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